
 

 

 

 

 

 

 

Folketinget 

Miljø- og Planlægningsudvalget 

København, den 29. marts 2006  

Sagsnr.:  409 

  

  

  

 

 

 

  

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har efter ønske fra Per Clausen i skrivelse af 

24. februar udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål: 

  

Spørgsmål 156:  

  

”Vil ministeren på baggrund af resultaterne på det 17. partsmøde under Montrealproto-

kollen tage initiativ til at få ændret EU-direktiv 2004/102/EF, så muligheden for gasning 

med methylbromid i forbindelse med import af emballagetræ til EU fjernes og der i ste-

det udelukkende stilles krav om varmebehandling?” 

  

Svar: 

  

Anvendelse af metylbromid er totalt forbudt i Danmark, uanset at Montrealprotokollen, 

som begrænser brugen af bl.a. metylbromid, tillader anvendelse til behandling af træ til 

træemballage for at undgå spredning af planteskadegørere, der udgør en alvorlig trusel 

mod skove. 

  

FAO's internationale standard for behandling af træ til træemballage kræver enten var-

mebehandling eller metylbromidbehandling for at undgå spredning af disse planteska-

degørere. En væsentlig del af verdenshandelen foregår på eller i træemballage. Metyl-

bromidbehandling tillades for ikke at begrænse U-landenes eksportmuligheder, da var-

mebehandling ikke er et realistisk alternativ for mange U-lande.  

  

I denne internationale sammenhæng arbejder Fødevareministeriet aktivt for at få inter-

national tilslutning til at begrænse udslippet af metylbromid og efterhånden begrænse 

anvendelsen i takt med, at dette bliver realistisk også for U-landene og uden at risikere 

spredning af planteskadegørere, der kan true skovene. 
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EU’s direktiv følger den internationale standard. Standarden er vedtaget i enighed mel-

lem alle medlemmer af FAOs internationale plantebeskyttelseskonventionen IPPC, og 

den vil ligge til grund i tilfælde af en international tvist.  

  

  

./.                Der vedlægges orienterende notat af 28. marts 2006 til Folketingets Europaudvalg. 

  

  

Hans Chr. Schmidt 

  

                                                                                                        /  Dorrit Krabbe 

 


